
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 24.augustā     

Nr.452 

          (Protokols Nr.11, 45.§) 

 

Par finansējuma piešķiršanu Vecumu pagasta pārvaldei traktora iegādei 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts Vecumu pagasta pārvaldes 2023.gada 9.augusta 

iesniegums Nr.VPP/2023/1.6/5/N, kurā lūdz 2023.gada 29.jūnijā notikušās cirsmas pārdošanas 

izsoles rezultātā iegūtos finanšu līdzekļus novirzīt lietota traktora iegādei, kurš aprīkots ar 

pļaujmašīnu un sniega lāpstu. Pagasta pārvalde norāda, ka šīs tehnikas iegāde ir būtiska 

infrastruktūras uzturēšanai un pagasta pārvalžu saimnieciskās neatkarības nodrošināšanai. 

Vecumu pagasta nekustamā īpašuma “Lejiņas” cirsma izsoles rezultātā tika pārdota par 

68 600 euro, pirkuma maksa ir ieskaitīta pašvaldības budžetā.  

Pašvaldība pirms atsavināšanas uzsākšanas ir veikusi sekojošus maksājumus par kopējo 

summu 1560,91 euro: 

1. Stigošana, dastošana, SIA “ABS Mežsaimnieks” – 848,40 euro, 

2. Robežstigu atjaunošana dabā SIA “ABS Mežsaimnieks” - 279,51 euro, 

3. Valsts nodeva par ciršanas atļaujas saņemšanu – 70 euro, 

4. Vērtētāja izdevumi, SIA “Dzieti” - 363 euro. 

Nekustamā īpašuma “Lejiņas” kadastrālā uzmērīšana veikta 12.12.1999., ieraksts 

Zemesgrāmatā veikts 28.12.2001., meža apsaimniekošanas plāns izstrādāts 13.11.2015., līdz ar to 

šos izdevumus nav iespējams noskaidrot un iekļaut attiecināmajos izdevumos. 

2023.gada 23.februāra Balvu novada pašvaldības noteikumu Nr.3/2023 “Kārtība, kādā notiek 

Balvu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process un atsavināšanas rezultātā 

iegūto finanšu līdzekļu izlietošana Balvu novada pašvaldībā” 4.5.punkts nosaka, ka ja tiek 

atsavināta cirsma vai meža zeme, atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi no pamatsummas, 

atskaitot atsavināšanas izdevumus, pilsētai vai pagastam, kura teritorijā atrodas atsavinātais 

nekustamais īpašums, tiek novirzīti līdzekļi 50 % apmērā, pārējie līdzekļi tiek novirzīti pašvaldības  

teritorijas apsaimniekošanai; 4.8.punkts nosaka, ka pagastu un pilsētu pārvaldēm novirzīto 

finansējumu paredzēts izlietot sabiedriski nozīmīgu objektu izveidei un atjaunošanai, 

labiekārtošanai, ar vides aizsardzību saistītu infrastruktūras objektu sakārtošanai, ceļu 

infrastruktūras sakārtošanai, kapitālieguldījumiem. 

Atbilstoši pašvaldības noteikumiem, 50% no iegūto finanšu līdzekļu, noņemot attiecināmos 

izdevumus, ir  33 520 euro. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 

3.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības autonomās funkcijas ir gādāt par pašvaldības administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību un pašvaldības īpašumā esošo ceļu uzturēšanu un 

pārvaldību, 2023.gada 17.augusta Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finanšu līdzekļus Vecumu pagasta pārvaldei transporta – lietota traktora ar 

aprīkojumu iegādei saimniecisko darbu veikšanai 33 520 euro (trīsdesmit trīs tūkstoši pieci 

simti divdesmit euro un 0 centi), novirzot tos no ieskaitītajiem cirsmas atsavināšanas 

līdzekļiem.  

2. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai iekļaut 1.punktā 

noteikto pašvaldības budžeta grozījumos. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

finanšu un administratīvajos jautājumos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


